СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
19 марта 2009 г, №  5-т

г. Салехард

Об установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих
устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №35-Ф3
«Об электроэнергетике», Приказом ФСТ РФ от 23 октября 2007 года №277-э/7
«Об утверждении методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям» (в редакции от 20.01.2009 года
№3-э/3) и Постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа
от 1 марта 2006 года № 83-А «О службе по тарифам Ямало-Ненецкого автономного
округа»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, подающих заявку на
технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства сетевых
организаций Ямало-Ненецкого автономного округа энергопринимающих устройств
максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно
(с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединение мощности), в размере
550 рублей (в т.ч. НДС).

2. Установить для лица указанного в пункте 1 настоящего Приказа, когда
заявителем на' технологическое присоединение выступает юридическое лицо -
некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам - членам этой
организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, плата за
технологическое присоединение энергопринимающих устройств таким лицом сетевой
организации определяется произведением платы, установленной п.1 настоящего
Приказа на количество членов (абонентов) этой организации, при условии
присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.

3. Утвердить типовую форму ежегодного сводного отчета об исполнении
настоящего Приказа, предоставляемую сетевыми организациями в службу по тарифам
Ямало-Ненецкого автономного округа в срок до 1 марта по форме, согласно
Приложению к настоящему Приказу.

4. Действие настоящ©Ш“Ш ж р а  распространяется на правоотношения, возникшие

Р.П. Макаренко